ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3101/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31     tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình
Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang; hạng mục:

Khối hiệu bộ, sân tập trung, cột cờ, san nền (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chinh phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ các Quyết định số 3422/QĐ-UBND ngày 25/10/2012 và số 85/QĐ-UBND ngày 11/01/2013 của UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang; hạng mục: Khối nhà lớp học, khối nhà hiệu bộ, khối nhà ở học sinh, các hạng mục phụ trợ;
Căn cứ Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 28/5/2015 của UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang; hạng mục: Khối hiệu bộ, sân tập trung, cột cờ, san nền (đợt 2);
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 197/TTr-SGDĐT ngày 08/7/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt thiết kế xây dựng công trình Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang; hạng mục: Khối hiệu bộ, sân tập trung, cột cờ, san nền (đợt 2);
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 219/TTr-SXD ngày     25/08/2015.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang, hạng mục: Khối hiệu bộ, sân tập trung, cột cờ, san nền (đợt 2); với các nội dung như sau:

1. Công trình: Trường THPT Quang Trung, huyện Đông Giang; hạng mục: Khối hiệu bộ, sân tập trung, cột cờ, san nền (đợt 2).
2. Loại, cấp công trình: Công trình giáo dục, cấp III.
3. Địa điểm xây dựng: Tại thị trấn Prao, huyện Đông Giang.
4. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Nhà thầu tư vấn thiết kế bản vẽ thi công và lập dự toán: Xí nghiệp Tư vấn thiết kế II - Công ty Cổ phần Tư vấn đầu tư và xây dựng.
6. Nhà thầu tư vấn thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Trung tâm Kỹ thuật xây dựng Quảng Nam.
7. Quy mô xây dựng, giải pháp thiết kế:
a) Nhà hiệu bộ:
- Công trình cấp III, 02 tầng, diện tích sàn xây dựng 480.24m2. Móng, trụ, khung dầm, sàn mái BTCT đá 1x2 mác 250, móng bó nền đổ bê tông đá 4x6 mác 150; bậc cấp, bậc cấp cầu thang xây gạch thẻ, hoàn thiện trát granitô; lan can xây gạch cao 900, kết hợp tay vịn inox Ø60; tường bao che xây gạch ống, hoàn thiện sơn 03 nước không bả; nền, sàn lát gạch ceramic 400x400; nền vệ sinh lát gạch ceramic chống trượt 250x250, tường ốp gạch ceramic  250x400 cao 1,6m, trần đóng lamri nhựa; mái lợp tôn màu dày 0,42 ly, xà gồ thép C100x45x10x2,5 cách khoảng 800; cửa đi, cửa sổ gỗ kính có khung hoa sắt bảo vệ.

- Hệ thống cấp điện, chống sét, PCCC, thoát nước trong nhà.
b) Cột cờ: Chiều cao 8,45m; móng trụ cờ đổ bê tông đá 1x2 mác 200; móng bó nền xây đá hộc; bậc cấp, tường cắm trụ cờ xây gạch thẻ, hoàn thiện sơn 03 nước; nền trụ cờ, bậc cấp láng granitô; trụ cờ ống inox Ø60 dày 2,5 ly.
c) Sân tập trung:

- Cấu tạo nền sân gồm các lớp: Đệm cát dày 50, bê tông nền đá 1x2 mác 200 dày 100. Tường bó bồn hoa xây gạch thẻ vữa XM mác 75. Trồng cỏ lá gừng;
- Mương thoát nước có chiều dài L = 180m. Trong đó: Mương thoát nước có đáy mương 40cm dài L = 164m, đáy mương bê tông đá 4x6 mác 100, thành mương xây gạch thẻ vữa XM mác 75, đan mương, đan hố ga BTCT đá 1x2 mác 200; thành và đáy hố ga bê tông đá 1x2 mác 200; hoàn thiện láng và quét xi măng. Mương thoát nước bằng ống buy BTCT có chiều dài L = 16m.

d) San nền đợt 2: Diện tích mặt bằng san nền 1.250m2.

8. Các Quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng được áp dụng: Việt Nam.

9. Giá trị dự toán phê duyệt: 4.984.099.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, chín trăm tám mươi bốn triệu, không trăm chín mươi chín ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	3.834.916.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	87.994.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	214.449.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	164.466.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	682.274.000
	đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn chương trình mục tiêu Quốc gia và ngân sách Nhà nước;

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2015.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục có liên quan và triển khai thi công xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán đã được phê duyệt; quản lý thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.
2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đông Giang và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\DA\082615 - TKBVTC Truong THPT Quang Trung_ĐGiang (đot 2).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

3
3